Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 140/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o I Seminário de Execução Trabalhista e Pesquisa Patrimonial, a se realizar nos dias 20 e 21 de agosto de 2019, na sede do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE
1 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor dos membros da Comissão Nacional de
Efetividade da Execução Trabalhista abaixo nominados:
- EXMO. SR. ANDRÉ BRAGA BARRETO, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 7ª Região, para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza,
referente ao período de 19 a 21/8/2019 (duas diárias e meia de viagem);
- EXMO. SR. CHARLES BASCHIROTTO FELISBINO, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente ao período de 19 a 21/8/2019 (duas diárias e meia de viagem); e
– EMANUEL BARBOSA DE CASTRO E MOURA, Diretor de Secretaria da 12ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente ao período de 19 a 21/8/2019 (duas diárias e meia de
viagem).
2 - Autorizar o pagamento de duas diárias e meia de viagem em favor do EXMO. SR. KLEBER DE SOUZA WAKI, Juiz do Trabalho do Quadro da
18ª Região, referente ao período de 20 a 22/8/2019.
Publique-se.
Brasília, 8 de julho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 138/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 502.744/2019-4;
Considerando as atividades do Projeto Diárias e Viagens a serem realizadas no período de 22 a 24 de julho de 2019, na sede do Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1- ANNIBAL NERY JUNIOR, Coordenador de Orçamento e Finanças do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Belo
Horizonte/Brasília, referente ao período de 22 a 24/7/2019 (duas diárias e meia de viagem);
2- RODRIGO DA COSTA LOPES, Técnico Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Belo Horizonte/Brasília, referente ao
período de 22 a 24/7/2019 (duas diárias e meia de viagem);

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2761/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 09 de Julho  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137000

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

3- DALMO JOSÉ DE MOURA SOARES, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Belo
Horizonte/São Paulo, referente ao período de 22 a 24/7/2019 (duas diárias e meia de viagem);
4- FERNANDO RODRIGUES NORONHA HELENO, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São
Paulo/Belo Horizonte/São Paulo, referente ao período de 22 a 24/7/2019 (duas diárias e meia de viagem); e
5- OSWALDO JOSÉ COSTA DA SILVA LEME, Diretor de Coordenadoria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São
Paulo/Belo Horizonte/São Paulo, referente ao período de 22 a 24/7/2019 (duas diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 8 de julho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 139/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando a necessidade de gravação do conteúdo do curso PROGECOM 2.0, a realizar-se no período de 24 a 26 de julho de 2019, na sede
do Tribunal Superior do Trabalho,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Recife/Brasília/Recife e o pagamento de três diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 23 a 26/7/2019, em favor da servidora EZILDA LUCI MATIAS SILVA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho
da 6ª Região.
Publique-se.
Brasília, 8 de julho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

2761/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 09 de Julho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137000

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2019-07-09T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148